ГБУ ДПО СО «Чапаевский ресурсный центр»

ПРОТОКОЛ

заседания окружного учебно-методического объединения

учителей биологии

от «30» октября 2023 г. № 2

Присутствовали: 13 чел.

Повестка дня:

1. Выступление «Изменения в ЕГЭ по биологии в 2024 году», Жукова Елена

Павловна, председатель УМО учителей биологии.

2. Выступление «Применение ИКТ на уроках биологии», Золотова Елизавета

Андреевна, учитель биологии ГБОУ СОШ №3 г. Чапаевск.

3. Выступление «Система работы с одаренными детьми на уроках и во

внеурочной деятельности», Воронина Юлия Викторовна, учитель биологии

ГБОУ СОШ №3 п.г.т. Безенчук.

4. Выступление «Разбор заданий ЕГЭ по биологии для медалистов», Гудалина

Галина Ивановна, учитель биологии ГБОУ СОШ №22 г. Чапаевск.

5. Выступление «Итоги школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников по биологии и экологии»,  Пономаренко Оксана Сергеевна,

учитель биологии ГБОУ СОШ №10 г. Чапаевск.

Слушали:

1. По первому вопросу:  Жукову Елену Павловну, руководителя окружного

УМО учителей биологии, познакомившую присутствующих с изменениями

в КИМах ЕГЭ 2024 года по биологии.

2. По второму вопросу: Золотову Елизавету Андреевну, представившую две

новых компьютерных программы, которые можно использовать в работе с

детьми на уроках биологии.

3. По третьему вопросу: Воронину Юлию Викторовну, представившую

методы и технологии преподавания биологии  (из личного опыта) при

работе с одаренными детьми.

4. По четвертому  вопросу: Гудалину Галину Ивановну, познакомившую с

основными ошибками, которые совершили дети-претенденты на медаль при

написании пробного ЕГЭ по биологии.

5. По пятому вопросу: Пономаренко Оксану Сергеевну, проанализировавшую

итоги школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по биологии

и экологии в 2023-2024 учебном году.

Решили:

1. Принять к сведению информацию по изменениям в КИМах ЕГЭ по

биологии в 2024 году.

2. Содержание выступлений учителей использовать в своей педагогической

деятельности.

3. Итоги олимпиад по биологии и экологии школьного этапа считать

удовлетворительными.